
令和４年３月 18日 

関係者・事業者 各位 

 

 

高齢者総合福祉センターヒューマン 

施設長 森 弘樹 

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について 

 

最新の経過と陽性者数についてお知らせいたします。 

ご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き感染予防及び感染拡大防止に

努めてまいりますので、ご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

１．経過 

・特養入所者について  

3/11 ３階（西）エリアで抗原検査により 1名の陽性が判明 

現在の陽性者数 合計 1名 

 

・特養職員について  

 3/11  定期ＰＣＲ検査の結果 2名の陽性が判明（医療機関の確定診断で 1名 

は陰性が判明） 

現在の陽性者数 合計 1名 

 

２．今後の対応 

感染収束の目途が立ちましたので、状況を説明したうえで、利用希望者にはデ

イサービスを 3/18から再開しました。また新規の入所については、特養、ショ

ートステイともに 3/24を予定しています。 

引き続き主治医、保健所等と連携のもと、利用者、職員への感染拡大防止につ

とめてまいります。 

 

 

 

 

 

 


